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Høringssvar fra SIV vedr. udviklingspuljen 2018: ’Målretning af midler til bevægelse og læring – sagsnr. 
17/12835’ samt udviklingspuljen 2018 generelt.

SIV's høringssvar om "Målretning af midler til bevægelse og læring"

SIV bakker op om forvaltningens vurdering, som siger: De foreløbige resultater viser så gode takter, at 
forvaltningen vurderer, at det vil være gavnligt at forlænge indsatsområdet til skoleåret 2018/2019.

SIV bakker derfor op om, at der anvendes midler fra udviklingspuljen 2018 til projektet, så det sikres, at 
påbegyndt udvikling i 2017 videreudvikles. Det oplyses fra forvaltningen, at konceptet samlet vil forløbe sig 
til 290.000 kr. af de i alt ca. 800.000 kr. i udviklingspuljen i 2018.

Det er dog vores vurdering, at denne opgave/indsats hører hjemme under Børn og unge. Derfor vil vi 
henstille til, Kultur og Fritid ikke fremover finansiere opgaver, som hører hjemme i Børn og unge. 
 
Siv anbefaler, at der ved budgetforhandlingerne om budget 2019 stilles forslag om, at tilbageføre de midler, 
der blev sparet væk fra Børn og Unges budget til betaling af idrætsundervisningen i diverse haller - et beløb 
på mellem 3 og 400.000 kr. om året, som var i overskud på kontoen. Nogle af disse midler kan fremadrettet 
anvendes af skolerne i samarbejde med hallerne til indsatsen med bevægelse og læring. 

En anden mulighed er, at der afsættes og øremærkes et tilsvarende beløb i budgettet til formålet, så det er 
synligt for skolerne. SIV finder det vigtig, at kommunens børn og unge kan få denne oplevelse med i deres 
skolegang, for at fremme lysten til idrætsaktiviteter.
 
Sluttelig ønsker SIV, at det besluttes, at der bliver gennemført en grundig erfaringsudveksling og deling af 
resultater og materiale fra de igangværende projekter og det kommende projekt, så flest mulige kan få 
indsigt og glæde heraf. 

Udviklingspuljen 2018 generelt

SIV ønsker at de resterende midler i udviklingspuljen 2018 anvendes til at understøtte aktiviteter i 
idrætsfaciliteterne, der udvikler og løfter idrætten samt er bæredygtige. Bæredygtige aktiviteter er 
aktiviteter, som kan gennemføres uden at der fortsat skal gives støtte fra puljen eller på anden vis. 

Aktiviteterne kan med fordel tage udgangspunkt i hallernes udviklingsplaner, de enkelte byers / områders 
udviklingsplaner og understøtte disse.

Er der spørgsmål til ovenstående, bedes I kontakte undertegnede.

Venlig hilsen
Eva Mastrup
Formand SIV.


